
STANOVIŠTĚ 6

KLAMOVKA ZÁVOD PRAHOU
5. ŘÍJNA 2024

Casselův pomník na
pražské Klamovce

Známý pražský park Klamovka nese jméno po šlechtické rodině
Clam–Gallasů. Ti usedlost i okolní anglický park vlastnili od roku
1757. Uprostřed dnešního parku stojí, pravděpodobně od roku

1808, pomníček koně CASSEL.

Dostupnémateriály sdělují, že jeho iniciátorem byl generál Edward
Clam-Gallas, který jej nechal postavit svému oblíbenému koni.

Edward Clam-Gallas byl od roku 1831 rytmistrem prvního
jezdeckého pluku v Praze a ve vojenské kariéře to dotáhl až na
generála. V polovině 19. století se vyznamenal v sérii válek ať na

italské či sedmihradské frontě. V roce 1859 se tak účastnil i jako generál jezdectva v bitvě u
Solferina.

Na konci 19. století prodali
Clam-Gallasové zámeček i zahradu
košířskému starostovi Matěji Hlaváčkovi. Ten
nechal vystavět od křižovatky U Anděla ke
Klamovce elektrickou tramvaj, zámeček
přestavěl na výletní restauraci a celý prostor
zpřístupnil veřejnosti. Od 30. let 20. století je
pak budova v majetku Sokola, který přeměnil
stavbu na sokolovnu.

Nesouvisí se hrou:
Prosíme, nestrhávejte tento papír. Ihned po skončení hry, nejpozději 6. 10. 2024, bude organizátory
akce odstraněn. Nekažte, prosím, naši zábavu. Děkujeme za pochopení!

za organizátory Pytlák-Rumík (+420 739 761 229)


